
 

Tillæg 13 til Helsinge Kommunes spildevandsplan  

Gribskov Kommune har den 16. november 2010 fremlagt ovennævnte tillæg om kloakering af 

en ny sommerhusudstykning ved Vejbyvej i offentlig høring. 

Godhavn Grundejerforening fremsætter i den anledning følgende indsigelser mod det fremlagte 

tillæg: 

1. Tillægget til spildevandsplanen upræcist. Det fremgår ikke af tillægget hvordan det ud-

videlsen af kloakoplandet skal tilsluttes det eksisterende spildevandssystem. Det ser 

også ud til, at ikke kun de nyudstykkede ejendomme indgår i kloakoplandet, men også 

en eksisterende landbrugsejendom.  

 

Foreningen finder på den baggrund, at tillægget ikke i den foreliggende form kan indgå 

i kommunens spildevandsplan. Tillægget bør tydeligt og detaljeret viser spildevandsled-

ningernes forløb og tilslutning til de eksisterende spildevandsledninger. Af beskrivelsen 

af tillæggets indhold og formål bør også fremgå, hvis en eksisterende landbrugsejen-

domme påtænkes at indgå i kloakoplandet.  

 

Vi foreslår, at der udarbejdes et tillæg til spildevandsplanen som detaljeret viser hvor-

dan det nye kloakopland skal indpasses i den eksisterende spildevandsplan og at dette 

tillæg fremlægges i offentlig høring. 

 

2. Den nuværende kloakforsyning i området er jævnligt stærkt overbelastet og giver an-

ledning til oversvømmelser i Godhavn Grundejerforenings medlemsområde. Flere 

grundejere har også i perioder vanskeligheder med at udlede spildevand, fx ved at det 

ikke er muligt at anvende vandskyllende toiletter. Det gælder for nogle af foreningens 

medlemmer langs Brudsbakke.  

 

Det er derfor foreningens opfattelse, at udvidelsen af kloakoplandet ikke kan ske ved 

udledning gennem de spildevandsledninger, der løber gennem Gåseholm, Lilledal og 

Markeskelsvej, da der disse steder i nogle situationer har helt utilstrækkelig kapacitet.  

 

3. Godhavn Grundejerforening har over for Gribskov Kommune gentagne gange bedt om, 

at det sandsynliggøres, at kloakforsyningen i området har tilstrækkelig kapacitet. Det er 

Godhavn Grundejerforenings opfattelse, at dimensioneringen af spildevandsafledningen 

i området ikke længere har tilstrækkelig kapacitet til at forsyne området efter at der 

dels er sket en betydelig udvidelse af de oprindelige sommerhusområder, og dels at er 

brugen af sommerhuse er væsentlig ændret fra 1960’erne, hvor anlægget blev dimen-

sioneret, og til nu 50 år senere, hvor swimmingpools, vaske- og opvaskemaskiner og 

helårsanvendelse er blevet sædvanlige.  

 

Det er grundejerforeningens opfattelse, at dimensioneringen af det samlede spilde-

vandssystem i området slet ikke svarer til den nuværende brug af området. Meget store 

dele spildevandet fra kloakoplandet ledes gennem kloakledningen gennem Brudsbakke-

Lilledal mod Tisvilde rensningsanlæg og dimensioneringen af netop denne strækning er 

helt utilstrækkelig og giver anledning til oversvømmelser.  

Gribskov Kommune 

Vej og forsyning 

Råhuset 

3200 Helsinge 
 

Tisvilde, den 22. december 2010 

Afsender: Godhavn Grundejerforening, Grønnevej 249, 12.8., 2830 Virum 



 

 

Selv om kommunen i mange år har hævdet, at overbelastningen skyldes udledning af 

overfladevand til kloakken, er det ikke lykkedes kommunen at påvise dette ved målin-

ger eller bringe den form for udledning til ophør.  

 

Yderligere belastning af kloakledningen fra Lilledal under Vejbyvej og videre mod rens-

ningsanlægget ved tilslutning af det opland, der omfattes af det fremsatte tillæg nr. 13, 

bør derfor ikke finde sted. Grundejerforeningen foreslår, at tilslutningen af det nye klo-

akopland etableres således, at spildevandet ledes ad andre veje end af den eksisteren-

de hovedkloakledning fra Lilledal/Markeskelsvej under Vejbyvej. 

 

4. Godhavn Grundejerforening har konstateret, at der allerede er foretaget nedgravning af 

kloakledninger og tilslutning til det eksisterende spildevandssystem i det nye kloakop-

land. Foreningen er helt uforstående over for, at disse arbejder har kunnet udføres in-

den der foreligger en godkendt spildevandsplan for området. Hvis dette er sket med 

kommunens tilladelse, virker det som om kommunen allerede har besluttet sig for at 

godkende udvidelsen af kloakoplandet og at den offentlige høringsfase alene er ”på 

skrømt” og at eventuelle indsigelser ikke af kommunalbestyrelsen tillægges betydning. 

 

Foreningen går ud fra, at kommunen eller kommunens spildevandsselskab GribVand 

A/S ikke har indgået aftale med byggemodneren om etableringen af kloakanlægget in-

den spildevandstillægget er godkendt og at anlægget dermed ikke efterfølgende kan 

overdrages til kommunen eller kommunens spildevandsselskab.  

 

5. I forbindelse med den i punkt 4 omtalte nedgravning af spildevandsledninger er der 

sket gennembrud af et sognedige, der efter den gældende lokalplan 533.01 ikke må 

gennembrydes. 

 

Godhavn Grundejerforening foreslår, at tillægget til spildevandsplanen udformes så klo-

akforsyningen til området ikke nødvendiggør gennembrud af diget og at allerede fore-

tagne gennembrud af diget reetableres. 

 

Venlig hilsen 

På vegne af bestyrelsen i Godhavn Grundejerforening 

 

 

Kirsten E. Jessen 

formand 


